
На основу члана 97. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ бр. 72/09, 81/09- 
исправка, 64/10 –УС, 24/11, 121/12, 42/13, - УС, 50/13- УС, 98/13 УС, 132/14 и 145/14 и 83/18, 31/19, 37/19 
– др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и члана 39. став 1. тач. 8) и 46) Статута Града Пожаревца („Службени 
гласник Града Пожаревца“ бр. 10/18 и 12/18 – исправка и 10/19),     

Скупштина Града Пожаревца на седници одржаној 28. септембра 2023. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
о  допунама Одлуке о доприносу за уређивање грађевинског земљишта 

на територији Града Пожаревца 
 
 

Члан 1. 
 После члана 5. Одлуке  о доприносу за уређивање грађевинског земљишта на територији Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 9/19 и 22/22) додаје се нови члан 5а, који гласи:  

„Члан 5а 
Инвеститор објекта за који је издат сертификат зелене градње, има право на умањење 

обрачунатог доприноса за уређивање грађевинског земљишта у висини од 10% у односу на укупно 
одређени износ доприноса. 

Инвеститор из става 1. овог члана, по правноснажности употребне дозволе може поднети 
захтев надлежном органу за умањење укупно одређеног износа доприноса. 

По захтеву лица из става 1. овог члана за умањење обрачунатог доприноса за уређивање 
грађевинског земљишта, надлежни орган одлучује у року од 15 дана од дана подношења захтева, 
посебним решењем.“ 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 

Пожаревца“. 
 
 

У Пожаревцу, 28. септембра 2023. године     Број 011-06-124/2023-3 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 

     ПРЕДСЕДНИК 
 

Младен Ничић, проф, с.р. 
 
 
 
 


